
Decreto Fundacional Nº 134/2019 
 
                                                                  
“Homologa o resultado do Processo 
Seletivo Simplificado – Edital 003/2019 e 
dá outras providências”. 

   
 
 A Diretora Geral da Fundação Integrada Municipal de Ensino 

Superior de Mineiros – FIMES, Profª. Ma. Ita de Fátima Dias Silva, no uso de suas 

atribuições legais em vigor,  

 
 DECRETA: 
 
 Art. 1º - Fica homologado, para que surta seus efeitos legais, o 

resultado do processo Seletivo Simplificado, promovido nos termos do Edital n.º 

003/2019, conforme relação dos aprovados abaixo: 

 
Código 

da 

Vaga 

Candidato(A) Nota 

Prova 

Didática 

Nota Prova 

Títulos 

Nota 

Final 

Resultado 

01 

Juliana Adono da Silva 86,06 36,35 122,41 1º (Cadastro de Reserva) 

Welington José Alexandre 99,10 10,00 109,10 2º (Cadastro de Reserva) 

Elma Cristina Brito Carrijo 89,50 10,20 99,70 3º (Cadastro de Reserva) 

 

Daianne Moraes Rezende 

 

61,10 

 

--- 

 

--- 

Desclassificada de acordo 

com o art. 36 do edital 

003/2019 

 

Vanessa Souza Rosa 

 

53,06 

 

--- 

 

--- 

Desclassificada de acordo 

com o art. 36 do edital 

003/2019 

 

Michele Borges Vilela 

 

52,86 

 

--- 

 

--- 

Desclassificada de acordo 

com o art. 36 do edital 

003/2019 

 

Fabiano Rodrigues Tischer 

 

28,53 

 

--- 

 

--- 

Desclassificado de acordo 

com o art. 36 do edital 

003/2019 

03 

Michelle Bueno Teixeira 80,23 11,30 91,53 1º 

José Carlos Cruvinel Júnior 81,88 0,4 82,28 2º 

Nivalda da Costa Nunes -- --- -- Eliminada de acordo com o 

art. 47 do edital 003/2019 



Victor Baldin -- --- -- Eliminado de acordo com o 

art. 47 do edital 003/2019 

04 
 

Aline de Brito Soyer 

 

97,00 

 

17,50 

 

114,50 

 

1º 

05 
 

Maria Rosa Quadrado Matos 

 

99,33 

 

18,50 

 

117,83 

 

1º 

06 
 

Camila Lopes de Oliveira 

 

92,96 

 

22,30 

 

115,26 

 

1º 

07 
Marianne Caldeira de Faria 

Santiago 

90,26 10,40 100,66  

1º 

08 
Beatriz Dalcolmo de Almeida 

Leão 

94,30 23,10 117,40 1º 

09 
Lúcia Guedes de Souza 88,40 17,50 105,90 1º 

10 

Rodrigo Rosi Assis 93,90 0,00 93,90 1º 

Ivane Campos Mendonça 87,76 0,00 87,76 2º 

11 Não houve candidato 

12 Não houve candidato 

14 

Maria Campos de Oliveira 29,56 -- -- Desclassificada de acordo 

com o art. 36 do edital 

003/2019 

Eliane dos Santos Cabral 5,83 -- -- Desclassificada de acordo 

com o art. 36 do edital 

003/2019 

15 

Elem Suzem Ramos F. Pereira 66,03 -- -- Desclassificada de acordo 

com o art. 36 do edital 

003/2019 

 

UNIDADE DE TRINDADE 

16 
Fabrício Alves Araújo 96,06 22,90 118,96 1º 

17 

Stephânia de Oliveira Laudares 

Moreira 

98,00 35,80 133,80 1º 

Renata Rodrigues Rosa 88,56 30,50 119,06 2º 

Larissa P. Capuzzo 93,53 11,90 105,43 3º 

18 

Leidiane Nonato de Andrade 97,56 17,70 115,26 1º 

Sarah Moreira Borja Marques 90,90 24,10 115,00 2º 

 

19 

Elaine Rodrigues Rosa 97,43 6,25 103,68 1º 

Leonardo Rocha Carneiro 

Garcia Zapata 

68,03 ---- ---- Desclassificado de acordo 

com o art. 36 do edital 

003/2019 



 

 

 

20 

Tainara Aires Rodrigues 93,33 17,10 110,43 1º 

Marcus Marques de Souza 

Rodrigues 

98,03 0,7 98,73 2º 

Laís Fernandes Fonseca -- -- -- Eliminada de acordo com o 

art. 47 do edital 003/2019 

21 Não houve candidato 

 

 

22 

Mateus Quaresma Mendonça 99,60 39,50 139,10 1º 

Liza Batista Siqueira Carrijo 97,73 20,70 118,43 2º 

 Luis Fernando Bastos Ribeiro -- -- -- Eliminado de acordo com o 

art. 47 do edital 003/2019 

 Tiago Mendes Botega -- -- -- Eliminado de acordo com o 

art. 47 do edital 003/2019 

23 
Júlio César Gontijo Júnior 90,96 24,80 115,76 1º 

 

 

 

24 

Jacinta de Fátima Cavalcante 

Chaves 

-- -- -- Desclassificada de acordo 

com o art. 34 do edital 

003/2019 

Raffaela Oliveira Rezende 

Vergílio 

-- -- -- Eliminada de acordo com o 

art. 47 do edital 003/2019 

Sara Peres Costa -- -- -- Eliminada de acordo com o 

art. 47 do edital 003/2019 

Valéria Moraes Katopodis -- -- -- Eliminada de acordo com o 

art. 47 do edital 003/2019 

 

 

 

 

25 

Christina Souto Cavalcante 

Costa 

94,96 56,40 151,36 1º 

Érica Mayane Holanda Santos 

Carvalho 

93,53 31,85 125,38 2º 

Rodrigo Nogueira Soares 78,16 19,90 98,06 3º 

Virgínia Carla Soares Spicacci 78,83 17,50 96,33 4º 

 

 

26 

Leonardo Venícius Parreira 

Proto 

88,03 64,55 152,58 1º (Cadastro de Reserva) 

Krisley Aparecida de Oliveira 90,93 40,90 131,83 2º (Cadastro de Reserva) 

Roberta Ferreira Gonçalves 91,06 25,20 116,26 3º (Cadastro de Reserva) 

27 Não houve inscrito 

 

 

 

 

 

28 

Makchwell Coimbra Narciso 86,63 40,35 126,98 1º (Cadastro de Reserva) 

Isaías Torquato da Silva 89,03 22,70 111,73 2º (Cadastro de Reserva) 

Kellem Aparecida Nascimento 

Ribeiro 

83,16 17,50 100,66 3º (Cadastro de Reserva) 



Cíntya Rodrigues da Silva -- -- -- Eliminada de acordo com o 

art. 47 do edital 003/2019 

Flávia Ribeiro da Silva -- -- -- Eliminada de acordo com o 

art. 47 do edital 003/2019 

Kamilla Gomes Guimarães 64,76 -- -- Desclassificada de acordo 

com o art. 36 do edital 

003/2019 

Seixas Rezende Oliveira -- -- -- Eliminado de acordo com o 

art. 47 do edital 003/2019 

 
 
 Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 
 
   Publique-se. Cumpra-se. 
 
 
   GABINETE DA DIRETORA GERAL DA FIMES, aos dez dias do 
mês de julho do ano de dois mil e dezenove (10/07/2019). 
 
 

 
ITA DE FÁTIMA DIAS SILVA 

DIRETORA GERAL 


